visitare, caveant, propterea indulgentiam memoratam, eis si de facultatibus huiusmodi quibusque devotio eis victa fuerit, seu eorum confessor eis consuluerit, ad ecclesiam ipsam miserint, eandem indulgentiam quas consequerent, si ecclesiam ipsam dicto tempore visitaverint, etiam si ut fideles ipsi ad eandem ecclesiam pro consequendis indulgentiis et remissionibus huiusmodi confluentes, et qui conflere impediti fuerint, et miserint, ut praefertur, confitentem pacem, et animarum salutem, deo propicio, verius consequantur, purgantis eorum cordibus, ad illas suscipiendas constituant promptiores, spiritu gratulari salutari, dilecto filio praeposito, post tempore praesentium dicte ecclesie confessores, tot quot voluerint, idoneos deputandi seculares vel cuiusvis ordinis regulares praebiteros, qui in dicta ecclesia et eius circuitu, quorumcumque fidelium dictam ecclesiam visitantium, ac post maiori eorum quiete, ac conscientiarum suarum examinatione, etiam post octavo dies ante vel post tempus indulgentiarum earundem, eorum confessionibus diligenter auditis, eos omnes et singulos ab omnibus et singulis excommunicationis, a iure vel ab homine latro suspensionis, et interdicti aliorumque ecclesiasticarum sententiarum censuris, et penis quibuscumque a communi aliis et singulis criminibus et peccatis etiam sedis apostolice in specie vel in genere reservatis, simonie praebitericis, et violationis interdicti, ab eadem sede impositi, dumtaxat exceptis, ad effectum huiusmodi indulgentiarum consequendum absolvere, et penitentiam salutarem iniungere, omnemque ab eis de iure habitatis et infamiae maculas abolvere, vota quoque quocumque praeterquam ultra maritimum, visitationis limitum praeterea apostolorum Petri et Pauli, ac ecclesie sancti Jacobi in compoella, et religionis, in alia opera pietatis commutare, libere et licite valeant, plenam et liberam, harum serie auctoritate apostolica concedimus potestatem et commodam facultatem. Et insuper ne propter alias indulgentias, illis partibus concessas et imposterum forean concedendas, simulque indulgentiarum explicatio imprudens, aut christifidelium mentes ab illarum salutari proposito retrahantur, Universis et singulis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, conditionis, aut praesentis existant, ne in civitate seu diocesi lausanenensis praedictae, indulgentias plenarias huiusmodi, aliasque ut praefertur concessas seu concedendas, publicare, aut executioni remanere facere praesument, diebus praeterea durantiibus sub excommunicationis pena, districtius inhibemus, quibuscumque alias indulgentias concessas, quo ad civitatem et diocesis praedictas, praesentibus indulgentiis durantiibus, suspendentes. Ceterum, quod nonnulli foreant malignitatis spiritu imbuti, in publicationibus indulgentiarum litterarum huiusmodi se remissos seu rebelles vel negligentes reddere niterentur, auctoritate et tenore quibus supra statutum, et recerimus, quod quicumque locorum ordinarij, aut eorum vicarij seu officiales, vel abbates aut alij cuiuscumque dignitatis ecclesiasticae, vel in altero inferiori gradu constituti, etiam si parochialium ecclesiarum rectores, seu eorum vicarij, aut locum tenentes, vel alias ecclesiasticae vel mundane cuiuscumque dignitatis, status, gradus vel conditionis, qui, parte praesentium pro tempore praesentium dicte ecclesie requisiti fuerint, etiam si religiosi mendicantes fuerint, non obstante quocumque privilegio, quod minime, ad hoc, volumus suffragari, praesentes litteras et singula in eis contenta, ut ad veram singulorum fidelium noticiam deveniant, debite non publicaverint, aut illas non publicari praeserint, seu se in hac affectata malicia negligentes, aut rebelles reddiderint, dictam excommunicationis sententiam incurrant, Et ne pia fidelium eosidem suffragia huiusmodi distrahanter, volumus quod postpositus pro tempore praesentium dicte ecclesie, vnam capiam seu archam, in eadem ecclesia, pro oblationibus et huiusmodi indulgentiis, seu alias praesentium vigore praesentibus, ponat et coadici, que duabus diversis clavis claudat et aperiat, quarum vna praesentium praesentium nomine camere apostolice, et aliam praesentium praesentium dicte ecclesie penes se praesentium, utare debeat. Et quod ex ipsa capsa siue archa extra hi cogentur praesentium praesentium honorari faciat, et dimissis, pro complemento conservationis et restauracione dicte ecclesie duabus partibus, reliquas tertiam partem, pro sancta cruciata, et non alias conservanda sub pena excommunicationis late sententiae, ad cameram apostolicam, seu eiusdem camere praesentem, idem praesentium fideliter transmittere, procurat, quod quicumque circa pecunias huiusmodi, tam ecclesie quam camere praesentium applicandas, vel aliquam etiam minimam partem illarum, fraude directe vel indirecte commiserit, aut quominus mittant ad cameram ipsam, vel praesentem huiusmodi, procuraverint, cuiuscumque conditionis, status, gradus vel dignitatis fuerint, eandem excommunicationis sententiam incurrant ipso facto, praeterea quod difficile foret praesentem ordinales litteras ad loca quocumque ubi expediens foret referre, etiam volumus auctoritate et tenore praesentium recerimus, quod eaz transumptio sub sigillo viceri praepositi manibus duorum notariorum publicorum debite subscriptis, fides adhibeatur in dubia, et illis ubique fieri in omnibus et partibus, unde, ac si praesentibus originalibus litteris exhiberentur, praesentibus praesentibus durantiibus. Datum Romae apud sanctum Petrum, Anno incarnationis domini millesimo quadringentesimo octavo, die septimo, pontificatus nostri anno secundo.